
令和５年９月２１日 

学校説明会参加希望の皆様へ 

東京都立久留米西高等学校長  

中村 弘志 

 

令和５年度学校説明会の開催について 

 

仲秋の候、時下ますます御清祥の段、お慶び申し上げます。平素より本校の教育活動に

御理解を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本校では、令和６年度入学者選抜において本校の受検を検討されている中学３年

生ならびに保護者の皆様に、本校の日頃の教育活動等と令和６年度入学者選抜に対する御

理解を一層高めていただくため、下記の通り、学校説明会を開催いたします。 

下記を御覧いただき、電子申請にて事前予約申込をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 期 日 

第一回学校説明会１０月２１日（土）１４：３０開始 

第ニ回学校説明会１１月１８日（土）１４：３０開始 

第三回学校説明会１２月１０日（日）１４：３０開始 

 

２ 会  場 本校体育館 

 

３ 事前予約 電子申請による事前予約となります。 

   申込リンクへは本校ホームページからアクセス可能です。 

   【電子申請】 

第一回学校説明会【 ９月２４日（日）正午より申込受付開始】 

第ニ回学校説明会【１０月２２日（日）正午より申込受付開始】 

第三回学校説明会【１１月１２日（日）正午より申込受付開始】 

 

４ その他 

予約は中学３年生のみです。 

説明会はおおよそ６０分の予定です。 

自家用車での御来校は御遠慮ください。 

必ずスリッパ・上履きを御持参ください。 

本説明会の録画・録音・撮影等は、固くお断りいたします。 

 

お問い合わせ     

教 務 部 担 当      

 電 話 042-474-2661 

https://www.metro.ed.jp/kurumenishi-h/guide/meeting.html

